AMA
ASSOCIAGCAO MARINGAENSE DOS

AUTISTAS

CNPJ: 86.798.014/0001-18

Presidente: Indianara Aparecida Machado da Silva
Sede: Rua Marcelino Venancio, n° 30 — Bairro:Jd. Alto da Boa Vista
FONE: 3041-2424 CEP: 87.083-069 — MARINGA/PR
E-mail: transparencia.ama@gmail.com
Site.www.amamaringa.org

PRESTACAO DE CONTAS

AUXILIO EMERGENCIAL
FEDERACAO NACIONAL DAS APAES
BANCO DO BRASIL
AG 1187-8

C/C 34.189-4




Federagdo Nacional das Apaes

Registro no CNSS - n® 253.750 - Registro no Cart® 1° Of. - n® 1.172 - livro A-6

CNPJ: 62.388.566/0001-90

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 97.889 de 29/06/89
“E tempo de Transformar Conhecimento em Agdo”

1 - IDENTIFICAGAO

ANEXO | Myl ol
_ APAE BRASIL
PRESTACAO DE CONTAS Federagao Nacional das Apaes

FILIADA IAssociat;éo Maringaense dos Autista
CNPJ §86.798.014/0001-18
PRESIDENTE llIndianara Aparecida Machado da Silva

RESPONSAVEL PREST CONTAS lSilvana de Lima

Il - DADOS DA CONTA RECEBEDORA DO RECURSO -R$ 61.430,95

BANCO §Brasil
AGENCIA 1187-8
CONTA 34.189-4

1il - IDENTIFICACAO DAS DESPESAS PAGAS COM O RECURSO RECEBIDO

02 Toldos e M&o de Obra

RUBRICA STATUS OBSERVACOES

Campanha digital [ ]Sim [ ]Néo
|Divulgagdo Imprensa [ ]Sim [ ]Nao
Material Gréfico [ 1Sim [ ]Nao
|Programagao [ ]Sim [ ]Nao
Videos [ ]Sim [ ]Nao
Materiais e Boletins [ ]Sim [ ]Na&o
|Documentos [ ]Sim [ ]Nao

Construcdo Muro, Instalacédo

Outros (descrever) [ x]Sim [ ]Na&o WNCerca Elétrica, Instalagédo de

IV - DISCRIMINAGCAO DOS DOCUMENTOS FISCAIS ANEXOS

DATA I CNPJ FORNECEDOR I PRODUTO/SERVICO I VALOR R$
05/12/2023 08.881.234/0001-05 - Aline K.Y Cardoso E:gf:: q‘l’jn‘:m”'h"s’m“ 2.440,00
12/12/2023 19.109.760/0001-60 - Aparecido Leite Chaves Toldo area fundo 4.800,00
12/12/2023 19.109.760/0001-60 - Aparecido Leite Chaves Toldo jardim inverno 5.800,00
21/12/2023 33.388.796/0001-50 - Rodrigues & Madureira Mao Obra 10.350,00
27/12/2023 39.841.169/0001-00 - Concreinga Ind e Com Concreto  [|Concreto 2.860,00
28/12/2023 4.860.915/0001-28 - Patrimonium Com e Inst Cerca Elétrica 16.965,00
03/01/2024 7.394.704/0001-35- Paigandu Fundagées Perfuragéo Brocas 800,00
22/02/2024 82.468.646/0001-62 - F G Com de Mat para Const Materias para construgdon  18.510,00
TOTAL | | 62.525,00
V - PRESTAGAO DE CONTAS )
A — Valor recebido | 61.430,95
B — Total das despesas realizadas | 62.525,00
C - Saldo a devolver para Fenapaes (A-B) | -1.094,05

Maringa, 03 de abril de 2024 I

Assinatura do presidente I

INDIANARA APARECIDA

Assinado de forma digital por INDIANARA APARECIDA

MACHADO:04804189939

MACHADO:04804189939
Dados: 2024.04.03 11:03:04 -03'00'

SDS - Ed. Venancio IV - Cobertura - CEP: 70393-900 - Brasilia/DF - Telefones: (61) 3224-9922
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Emissao de comprovantes - 30 nivel

(G3322215397280221
22/02/2024 15:47:38

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.47.34
1187801187 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCTA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCTIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 3953-5 - MARINGA PB 9SUBDIV POL
CONTA: 1.447-3

FAVORECIDO: F G COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONS
CPF/CNPJ: 82.468.646/0001-62

VALOR: R$ 18.510,00
DEBITO EM: 22/02/2024

DOCUMENTO: 022201
AUTENTICACAO SISBB: B.4D8.93F.7A3.C1F.637

Transagdo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.



NFe

DATA DE RECEBIMENTO DENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 9673
I SERIE: 1

RECEBEMOS DE F G COMERCIO MATERIAIS P CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. ]

= rrTrrrTrrrrr o e 8
DANFE ‘CONTROLE DO FI15CO
DOCUMENTO AUXILIAR |
o comenomarenase sz || ITARRMRAIAI T
CONSTRUCAO LTDA ELETRONICA
0 -ENTRADA CHAVE DE ACESSO
NI . BRAN -AV. - SAIDA
FRAGA FIOHERQ JACRITOF. 6 Q17 - | 1 4124 0282 4686 4600 0162 5500 1000 0096 7310 0011 7035
MANDACARU
N° 9673
MARINGA - PR SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal ional da NF-e
CEP: 87080-110 - Fone: 442622288 FOLHA1/1 www .nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora,

\ ..

( NATUREZA DA OPERAGAO [ PRovocoto bE AuToRZAGAO DE USD R

VENDA MERCADORIA ADQ.TERC 141240054478999 J
(INSCRICAC ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DE SUBST. NPy b

7011588659 82.468.646/0001-62

DESTINATARIO / REMETENTE
(NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ I CPR DATA EMISSAO

AMA ASSOC MARINGAENSE AUTISTA 86.798.014/0001-18 22/02/2024 15:07:00

ENDERECO BARRO/ DISTRITO [cer DATA ENTRADA / SAIDA

RUA PIO MARCELIANO VENANCIO, 484 JD ALTO DA BOA VISTA 87083-069 2210212024
(MuNICiPIO FONE /FAX uF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA

MARINGA 4431238921 PR 15:07:00

FATURA / DUPLICATA
(( Duplicata:

Vencimento:

L Valor:

CALCULO DO IMPOSTO
(BASE DE CALCULO DO IcMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO D0 ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 18.510,00

(VALOR DO FRETE 'VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO ®1 VALOR TOTAL DANOTA )
L R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 18.510,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

(NOME 1RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEICULO uF NP I CPF )
9-SEM FRETE
 —

rENDERE(W MUNICIFIO I\' Iw ESTADUAL

Sl N S e [ i

DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS

el

coDIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCMSH cst CFOP uND QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL C:A:ib oS VALOR 1 mﬂ:ﬁ%
200 ARAME RECOZIDO KG 72171080 | 500 | 5405 | UND 8| 21,0000 168,00/ 0,00} 0,00 0,00} 0 0
168 AREIA LAVADA M3 25058000 102 | 5102 MT 15| 158,0000| 2.370,00| 0,00 0,00 0,00 0 0
925 BROXA GRANDE 800 2 96034090 102 | 5102 | UND 1 12,0000 12,00 0,00 0,00 0,00 0 0
2 CIMENTO VOTORAN SACO 50 KG 25232810 | 500 | 5405 Sc 110 39,0000, 4.290,00| 0,00 0,00 0,00 0 0
783 DISCO CORTE BNA12 FERRO E INOX DAC115-14 68042211 500 | 5405 | UND 10 5,0000| 50,00 0,00 0,00 0,00 0 0
173 FERRO 4 2 BARRA 12 MT 73084000 | 500 | 5405 | UND 10j 18,0000 180,00 0,00 0,00 0,00 0 0
171 FERRO § 16 BARRA 12 MT 72142000 102 | 5102 | UND 15| 46,0000 690,00 0,00 0,00 0,00 0 0
2148 FERRO VIGA ARMADA 6 MTS 7X17 73142000 | 500 | 5405 | UND 50 125,0000| 6.250,00 0,00} 0,00] 0,00 0 0
3 LAJOTAS UNIDADE 69051000 102 | 5102 | UND 3000 0,7400 2.220,00] 0,00 0,00 0,00 0 0
3812 OTTO NEUTROL ACQUA 18LT 27150000 102 | 5102 [ UND 1 356,0000 356,00 0,00 0,00 0,00 0 0
3544 OTTO VEDALIT BALDE 18KG 38244000 | 500 | 5405 | UND 1 232,0000| 232,00 0,00, 0,00 0,00] 0 0
170 PEDRA BRITA M3 {METRO) 25171000 102 | 5102 MT 8 177,0000, 1416,00 0,00 0,00 0,00 0 0
103 PREGO 17X27 PTE 1 KG 73170080 | 500 | 5405 KG 12| 23,0000 276,00 0,00 0,00 0,00 0 0

CALCULO DO ISSQN
(INSGRIGAG MUNIGIPAL IVALOR TOTAL DOS SERVIGOS [s.tse DE CALCULO DO ISSON [VALDﬁ DO ISSaN

\

(INFORMAGGES COMPLEMENTARES [RESERVADO AQ FISCO
Trib aprox R$: 2390.54 Fed. R$: 2710 48 Est, Fonte: IBPT

empresometro,combr 24F470,

ENDERECO DE ENTREGA: RUA P10 MARCELIANO VENANCIO484 JD ALTO DA BOA VISTA - MARINGA-FR,

0 PERCENTUAL APROXIMADO DE TRIBUTOS SOBRE ESTA NOTA FISCAL E DE 7,67% CONFORME LE! 12741
2012




09/02/2024, 14:46 Banco do Brasil

Emissédo de comprovantes - 30 nivel

(G3330914413521721
09/02/2024 14:46:00

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.46.02

1187801187 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020231205182700898895308
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR: 2.440,00
DATA: 05/12/2023 - 15:27:28

PAGO PARA: Aline K Y Cardoso
CPF: %%¥ 849 ,379-%%*
CHAVE PIX: 00584937946
INSTITUICAO: 90360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0395 - CONTA: 37010000005944453725
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 05/12/2023 - 15:27:29

DOCUMENTO: 120585
AUTENTICACAO SISBB: B.4EB.8CE.E3E.Q5F.5F6

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

1n



Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Namero 545 'FPROCEBSO._____ |
Secretaria Municipal de Fazenda Competéncia 11/, IROA, i
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E o A

PRESTADOR DE SERVIGOS
Razfio Social: A YAMADA & CIA LTDA
Nome Fantasia: A YAMADA & CIA LTDA
CPFICNPJ 08.881.234/0001-05 Inscrigdo Municipal: 114638
Enderego: GILDA DE ABREU, 124 - JARDIM IPANEMA - 87053030
Telefone: 0032277044  Email:  Municipio: Maringa - PR
TOMADOR DE SERVICOS

Razio Social: ASSOCIACAD MARINGAENSE DOS AUTISTAS « AMA

CPFICNPJ:  86.798.014/0001-18

Enderego: MARCELIANO VENANCIO PIONEIRO, 30« ALTO DA BOA VISTA - 87100000
Telefone: 4432658021 Email:  Municipio: Maringé - PR

Discriminag#o dos servigos:

05 hora maquina a R$ 200,00 cada = R$ 1.000,00

03 cargas de retirada de entulhos a R$ 480,00 cada = R$ 1.440,00
Total = R$ 2.440,00

CNO : 90.014.27382/76

Pgto. ¢/ deposito Bancario a
Caixa Econdmica Faderal
Aline Keiko Yamada Cardoso
Chave Pix: CPF 005849379-46

Valor Total da NFS-e R$ 2.440,00

Item da Lista de Servigo

07.02 - Exacugso, por administragéo, empreitada ou subempreitada, de obras de construglio civil, hidrdulica ou elétrica e de outras obras
semelhantes, inclusive sondagem, perfuragéo de pogos, escavagao, drenagem e irrigacéo, terraplanagem, pavimentag&o, concretagem e a
instalagio ® montagem de produtos, pecas e equipamentos {exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servicos

fora do local da prestagsio dos servigos, que fica sujeito ao ICMS).

Valor Servigos ‘ ' Desc. Incondicional - [Desc. Condicional Dedugtes da Base Base de Céleulo

R$ 2.440,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$2.440,00

Aliguota 1SS Valor 1SS Valor 1SS retido Valor PIS Valor COFINS

o g ‘ RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Ivmor IR \alor INSS Valor CSLL Valor Ouiras Retengbes [Valor Liquido

R$ 0,00 |R$ 0,00 ~ |R$0,00 R$ 0,00 R$ 2.440,00

Optante Simples [Regime: Situagio NFS-e Natureza da Operagéo |Municipio de Incidéncia |[Resp. Recolhimento do (58
Sim Simples Nac.(ME EPP) |Normal Exigivel Maringd-PR Prestador

Outras informagbes: :

Esta NFS-e fol emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012
* Aliquota e valor 1SS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagio Federal do Simples Nacional,
Gonsulte a autenticidade deste dotumento em https:llnfse.acity.maﬂnga.pr.gov.brNertﬁcarAutamicidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

MRBIANARNE O INTNBPEY

TNTNBPEV




12/12/2023, 11:56 Banco do Brasil

Emissao de comprovantes - 30 nivel

(G3341211441109131
12/12/2023 11:56:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.56.28
1187801187 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020231212145434049339093
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR: 4.800,00
DATA: 12/12/2023 - 11:54:50

PAGO PARA: Aparecido Leite Chaves 01970236906
CNPJ: 19.109.760/0001-60

CHAVE PIX: 19109760000160

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1881 - CONTA: ©0000000000000008737
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 12/12/2023 - 11:54:51

DOCUMENTO: 121202

AUTENTICACAO SISBB: 6.3A2.7FD.F09.A10.1D0
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fzla

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

”n



; DANFSe v1.0
Nota Fiseal de o
NF Servico eletrbnica Documento Auxiliar da NFS-e
Chave de Acesso da NFS-e
41262562219109760000160000000000000323120653469631
Nidmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e
3 12/12/2023 12/12/2023 09:36:08
Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS
3 900 12/12/2023 09:36:08 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF /NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 19.109.760/0001-60 - (44) 3274-1248
Nome / Nome Empresarial E-mail
APARECIDO LEITE CHAVES 01970236906 APARECIDOLEITE1977@OUTLOOK.COM
Enderego Municipio CEP
NERIO BROGLIA, 493 Sarandi - PR 87112-420
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone
86.798.014/0001-18 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA -
Enderego Municipio CEP
PIONEIRO MARCELINO VENANCIO, 30 Maringa - PR 87083-069
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributag&o Municipal Local da Prestagéo

14.01.01 - Lubrificagéo, limpeza,
lustragéo, revisdo, carga e recarg...

Descri¢éo do Servigo
Toldo em lona da area central.

Maringa - PR

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributag&o do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Sarandi - PR

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM

R$ 4.800,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Né&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retencgéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 4.800,00 R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 4.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




12/12/2023, 11:55 Banco do Brasil

Emisséo de comprovantes - 30 nivel

(G3341211441109131
12/12/2023 11:55:45

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.55.45
1187801187 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020231212145345296325029
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR: 5.800,00
DATA: 12/12/2023 - 11:54:16

PAGO PARA: Aparecido Leite Chaves 01970236906
CNPJ: 19.109.760/0001-60

CHAVE PIX: 19109760000160

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1881 - CONTA: ©0000000000000008737
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 12/12/2023 - 11:54:17

DOCUMENTO: 121201
AUTENTICACAO SISBB: F.799.137.90D.709.841

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb

7



' . DANFSe v1.0
Neta Fiscal -
%szic?;fmfgﬁm Documento Aucxiliar da NFS-e
Chave de Acesso da NFS-e

41262562219109760000160000000000000223129665926404

Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

2 12/12/2023 12/12/2023 09:31:15

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS

2 900 12/12/2023 09:31:15 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Serviqo 19.109.760/0001-60 - (44) 3274-1248

Nome / Nome Empresarial E-mail

APARECIDO LEITE CHAVES 01970236906 APARECIDOLEITE1977@OUTLOOK.COM

Enderego Municipio CEP

NERIO BROGLIA, 493 Sarandi - PR 87112-420

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurac&o Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF / NIF Inscrigéo Municipa! Telefone

86.798.014/0001-18 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA -

Enderego Municipio CEP

PIONEIRO MARCELINO VENANCIO, 30 Maringa - PR 87083-069

INTERMEDIARIO DO SERVIGCO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédige de Tributag&o Nacicnal
14.01.01 - Lubrificagao, limpeza,
lustragéo, revisdo, carga e recarg...

Descrigdo do Servigo
Toldo em lona area dos fundos.

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagéo
Maringa - PR

Pals da Prestagédo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestacéo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municlipio de Incidéncia do ISSQN
Sarandi - PR

Nimero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéio
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Calculo do BM

R$ 5.800,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cpP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 5.800,00 R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 5.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




21/12/2023, 13:44 Banco do Brasil

Emisséo de comprovantes - 30 nivel

(G3322113334069951
21/12/2023 13:44:14

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.44.14
1187801187 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020231221164312012663014
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR: 10.350,00
DATA: 21/12/2023 - 13:43:47

PAGO PARA: Rodrigues e Madureira Ltda

CNPJ: 33,388.796/0001-50

CHAVE PIX: 33388796000150

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 6669 - CONTA: 00000000000000104388

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 122121
AUTENTICACAO SISBB: 4.8EF.E63.413.256.05E

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JC869820 INDIANARA APARECIDA MACHADO DA SILV.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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UNICIPIO DE SARANDI Nota Fiscal de Servigos

Eletrénica

ECRETARIA DE FAZENDA

OSE EMILIANO DE GUSMAO, 565 - 8711 1230 - CENTRO - Sarandi - PR

Emissdo RPS: Autenticidade:
897550865

SIMPLES NACIONAL )

Insc. Municipal: 06113858 CNPJ/CPF: 33.388.796/0001-50 Regime Fiscal:

Nome/Razéo Social: RODRIGUES & MADUREIRA LTDA

Nome Fantasia: DOMUM ENGENHARIA

Enderego: Insc. Estadual:
RUA CASCAVEL, 122 - JD. DOM BOSCO

Municipio/UF; Sarandi-PR CEP:  87.111-360
Fone/Fax: (44) 99841-5197 E-Mail: escritoriomontreal@hotmail.com

¢ 86.798.014/0007-18 Insc. Estadual:
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
Enderego:  Rua Pioneiro Marceliano Venancie, 78 - Loteamento Alto da Boa Vista

Nome/Razao Social:

Municipio/UF: Maringa-PR
Fone/Fax: E-Mail:

—
CEP:  87.083-069
CNAE: )

e Servigos da

702 EXECUGCAO, POR ADMINIST| GCAO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUGAO CIVIL, 4391600
HIDRAULICA oU EL_ETRICA E DE OUTRAS OBRAS SEMELHANTES, INCLUSIVE SONDAGEM, PERFURAGAO DE

POCOS, ESCAVAGAO, DRENAGEM E IRRIGAGAO, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAGCAO, CONCRETAGEM E A

INSTALAGAO E MONTAGEM DE PRODUTOS, PEGAS E EQUIPAMENTOS.

Competéncia: Local da Prestagio do Servigo: Situagdo da NFS-e: Natureza da Operagio:
12/2023 Sarandi-PR EMITIDA EXIGIVEL

A.R.T: N° Codigo da Obra: Incorporagéo: NAO

Nome Obra: Resp. Obra:

Enderego Obra: CEP: ,

Execucédo da fundagio e alvenaria muro

TN
Tributdvel Descrigao do Item Quantidade Valor Unitério | Valor Desconto Valor Total )
(s Execugdo da fundacéo e alvenaria muro 1.00 10.350,00 0,00 10.350,00
Tributo Aliquota Valor Retido )
-
ISSQN 2,01000 208,04000 Nao
PIS 0,17000 17,26000 Néo
COFINS 0,77000 79,61000 Nao
INSS 0,00000 0,00000 Nao
IR 0,24000 24,84000 Nao
CSLL 0,21000 21,74000 Nao
CPP 2,60000 269,51000 Nao
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nio
o 0,00000 3
Outras Retengdes Nao
Base de Calculo do ISSQ s Valor Total das Dedugées: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e:
10.350,00 0,00 10.350,00 10.350,00

NFS-E N°
13 DATA: / / Assinatura:




Emissdo de comprovantes - 30 nivel

(G3352710587810531
27/12/12023 11:06:14

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.06.09
1187801187 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
BANCO: 133 - CRESOL CONFEDERAGAO
AGENCIA: 1026-X - CRESOL TRADICAO
CONTA: 24.382-5

FAVORECIDO: CONCREINGA INDUSTRIA DE CONCRETO E
CPF/CNPJ: 39.841.169/0001-00

VALOR: R$ 2.860,00
DEBITO EM: 27/12/2023

DOCUMENTO: 122701
AUTENTICACAO SISBB: $5.F09.114.EC6.15F.32E

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.



[ UNICIPIO DE SARANDI Nota Fiscal de Servigos )
Eletrénica Eﬂ E
ECRETARIA DE FAZENDA Ntimero Ea : =
L et
OSE EMILIANO DE GUSMAO, 565 - 87111230 - CENTRO - Sarandi - PR . E 0 o
_ — i
NUm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS: _ |Autenticidade: E . .
993 RPS i 607009736 )

™ Insc. Municipal: 6117043  CNPJICPF:  39.841.169/0001-00 Regime Fiscal: LUCRO REAL h
Nome/Razéo Social: CONCREINGA INDUSTRIA DE CONCRETO E ARGAMASSA LTDA
Nome Fantasia: CONCREFORCE
Endereco: Insc. Estadual:
RUA PAPA JOAO PAULO |, 4213, LOTE 118A/119/120-18 - AMPLIACAO DO 2° PARQUE
Municipio/UF: Sarandi-PR CEP:  87.111-660
|_ __ |FonelFax: (44)4141-3030 E-Mail: FINANCEIRO@CONCREINGA.COM.BR )

i

Tnsc. : ¢ 86.798.014/00071-18 Insc. Estadual: R
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA
Enderego:  RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO, 30 - JARDIM ALTO DA BOA VISTA

Municipio/UF: Maringa-PR CEP: 87.083-069
Fone/Fax: (44) 3265-8921 E-Mail:  npaotem@naotem.com.br

6/0 ~CNAE: h
702 EXECUGAO, POR ADMINISTRAGAO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUGAO CIVIL, 2330305
HIDRAULICA OU ELETRICA E DE OUTRAS OBRAS SEMELHANTES, INCLUSIVE SONDAGEM, PERFURAGAO DE

POGOS, ESCAVAGAO, DRENAGEM E IRRIGAGAO, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAGAO, CONCRETAGEM E A

INSTALAGAO E MONTAGEM DE PRODUTOS, PECAS E EQUIPAMENTOS.

Competéncia: Local da Prestagéo do Servigo: Situagdo da NFS-e: Natureza da Operagao:
12/2023 Maringa-PR EMITIDA NAO EXIGIVEL
A.R.T: N° Codigo da Obra: Incorporagéo: NAO

Nome Obra: Resp. Obra:

Enderego Obra:

"SERVICO DE PREPARAGAO, DOSAGEM E ENTREGA DE CONCRETO USINADO )

TRAGO: FCK 25 - BRITA 1/2 S100 QTDE: 6,5 VL UNIT: 440,00 VL TOTAL: 2.860,00

LOCAL DA OBRA: RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO, 30 - BAIRRO: JARDIM ALTO DA BOA VISTA - MARINGA / PR - COMPLEMENTO: -
TEL.: (44) 3265-8921

CONTRATO: 862

0.S.. 3084

VENCIMENTO: 26/12/2023 VALOR: 2.838,73

S

rlbutéel Descrigéo do ltem Quantidade Valor Unitério Valor Desconto Valor Total ]
SIM  [PRESTAGAO DE SERVICO 1,00 709,02 0,00 709,02
NAO DEDUGAO DE INSUMOS 1,00 2.150,98 0,00 2.150,@
[W—’_—i Alfquota Valor Retido
ISSQN 3,00000 21,27000 Sim
PIS 0,00000 0,00000 Nao
COFINS 0,00000 0,00000 Nao
INSS 0,00000 0,00000 Nao
IR 0,00000 0,00000 Nao
CSLL 0,00000 0,00000 Nao
CPP 0,00000 0,00000 Nao
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
LOutras Retengdes 0,00000 Nao )
ffd/ i Icu i
Base de Calculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugoes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e: )
709,02 0,00 2.150,98 2.838,73 2.860,00 |
-I-I;S-E ;" ——————— R ;c;b:m_c-)s—;i; C—O;C_R!;N_G; I;D—UETF;; D_E_C(;N-(-DR_E;O—E_AR—G;\I\;AES-/'\ :TB; 0-; ;er;i;s_m-nstante: n-esta—dt;:u_r.ne_nto fiscal eletronico. )
E389 J[DATA: / / Assinatura:

P [S—— W,




(53352816503610961

s . 28/12/2023 16:53:48
Emissado de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.53.46
1187801187 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: E0000000020231228195258714935649
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR: 16.965,00
TARIFA: 10,00
DATA: 28/12/2023 - 16:53:21

PAGC PARA: Patrimonium - Comercio e Insta
CNPJ: 4.860.915/0001-28

CHAVE PIX: +5544998120133

INSTITUICAO: 03459850 CC SICOOB METROPOLITANO
AGENCIA: 4340 - CONTA: 00000000000002085623
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 28/12/2023 - 16:53:22

DOCUMENTO: 122802
AUTENTICACAO SISBB: E.701.A0F.CDE, 6C8.8D5

Local de Pagamento Vencimento
:

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOPERATIVAS UNICRED. 28/12/2023
Beneficidrio Agéncia/Codigo do Beneficidrio
PATRIMONIUM COM. E INST. EQUIP. DE SEG. LTDA - ME - CNPJ: 04.860.915/0001-28 1737-0/0000610672-2
AV PRES. JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA, 1465 - ZONA 2 - MARINGA/PR - CEP:87010-440 FONE: (44) 3032-9957 Nosso Numero
Data do Documento N° Documento Esp. Doc, Aceite Dt. Proc. 021/0000000924-5
28/12/2023 0000505491 DM N&o 28/12/2023 § (=) Valor do Documento
Uso do Banco Carteira Especie Moeda | Quantidade Moeda Valor 16.965,00
021 R$ (-) Desconto

Texto de Responsabilidade do Beneficiario Ref.Duplicata: 00000115 - Al () Outras dedugdes/Abatimento
MULTA DE R$ 848,25 APOS O VENCIMENTO Ref NF: 013784-1 / 000115-RPS
JUROS DE R$ 6,79 AO DIA (+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acrescimos

(=) Valor Cobrado
Pagador: 00005549 ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS (COD. 4974) ESP. EMP. - CPF/CNPJ: 86.798.014/0001-18

RUA PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO,30 - LOTEAMENTO ALTO DA BOA VISTA - MARINGA/PR - 87083-069 - R PIONEIRO MAR Chave 4974

Beneficidrio Final:

™ Autenticagdo Mecanica - Ficha de Compensacdo ™




Prefeitura do Municipio de Maringa - PR
Secretaria Municipal de Fazenda
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Nimero 26127
Competéncia 12/2023
Emitida em 28/12/2023 16:21:58

Razao Social:

PRESTADOR DE SERVICOS

PATRIMONIUM COMERCIO E INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN

Nome Fantasia:

PATRIMONIUM COMERCIO E INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN

CPF/CNPJ: 04.860.915/0001-28 Inscrigdo Municipal: 93516
Enderego: JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA PRESIDENTE, 1465 - CLEOPATRA VILA - 87010440
Telefone: (44) 3343-6644 Email: Municipio: Maringa - PR
TOMADOR DE SERVICOS
Razéo Social: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA
CPF/CNPJ:  86.798.014/0001-18
Enderego: MARCELIANO VENANCIO PIONEIRO, 30 - ALTO DA BOA VISTA - 87100000
Telefone: 4432658921 Email: Municipio: Maringa - PR

Discriminagdo dos servigos:

REFERENTE OS 046884/ORC 019962

PONTO INSTALACAO CENTRAL DE CHOQUE PONTO DE INSTALACAO DE BIG HASTE PONTO HASTE DE ATERRAMENTO
Valor aproximado dos tributos R$ 78 (1.116%) - Lei N. 12.741/2012 - Fonte IBPT

Valor Total da NFS-e

R$ 6.053,00

Codigo de Tributagdo
140201 - Assisténcia técnica.

Valor Servigos

Desc. Incondicional

Desc. Condicional

Deducgbes da Base

Base de Calculo

R$ 6.053,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$6.053,00

Aliquota 1SS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

s = R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengdes [Valor Liquido

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.053,00

Optante Simples  |Regime Situagdo NFS-e Natureza da Operagéo [Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
Sim Simples Nac.(ME EPP) [Normal Exigivel Maringa-PR Prestador

Outras informago

es:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012
* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagéo Federal do Simples Nacional.
Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

il

S MA

2

Il

R S A

I

Cédigo de Verificagao

SMA2AR3SA




RECEBEMOS DE PATRIMONIUM COM. E INST. EQUIP. DE SEG. LTDA - ME,
PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO:

0s

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000.013.784
SERIE: 001

NF-e

DANFE

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRONICA

1-SAIDA
PATRIMONIUM COM. E INST. EQUIp, °~ ENTRADA e
N® 000.013.784

DE SEG. LTDA - ME

C dea

L

4123 1204 8609 1500 0128 5500 1000 0137 8418 4189 2979

d

no portal

P
utent

SERIE: 001
Pagina: 1/2

AV PRES, JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA, 1465
ZONA 2 - MARINGA/PR
FONE: (44) 3032-9957 - CEP: 87010-440

PROTOCOLO DE AUTORIZICAO DE USO

141230350173986 28/12/2023 15:48:22

I da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, OU QUALQUER VENDA DE MERCADORIA E

CNPI

04.860.915/0001-28

INSCRICAQ ESTADUAL INSC.EST DO SUBST. TRIBUTARIO DADOS DA NF-¢

9025430660

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMIE/RAZAO SOCIAL = CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS (COD. 4974) ESP. EMP. 86.798.014/0001-18 28/12/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO, 30 LOTEAMENTO ALTO DA BOA | 87083-069 28/12/2023
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA/ENTRADA
MARINGA (44) 30412-424 PR ISENTO 15:47:58
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 10.912,00
VALOR APROXIMADO DE IMPOSTOS VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
3.681,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.912.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICFF
9 - SEM FRET
ENDERECQO MUNICIPIO uF INSCRIGAQ ESTADUAL
5
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0 0
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
ICOD.PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO l NCM/SH |CSOSN] CFOP JUNID,| QUANT, | VALOR UNIT. VALOR TOTAL BC ICMS VALOR ICMS VALOR IPI ;(\ch «’\lll;llO
1014 CABO FLEXIVEL ISOL 750V 2,50MM VERDE [85444900 400 | 5102 | UN | 100,000 3,4798 347,98 0,00 0,00 0,000 000] 0,00
46 CABO ALARME INTERNO 4 VIAS 85441100f 400 | 5102 | MT 20,000 0.9053 18.11 0.00 0,00 0,000 0,00} 0,00
56 CABO DE ENERGIA 2X1,5 85444900] 400 | 5102 | MT 50,000 4,3379 216,90 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00
20 BATERIA 12V 7A 85072010| 400 | 5102 | UN 2,000 130.1383 260,28 0,00 0,00 0,000 0,00f 0,00
481 SIRENE 12V 120DB 85318000| 400 | 5102 | UN 2,000 28,2909 56,58 0,00 0,00 0,000 0,00f 0,00
244 HASTE PARA ATERRAMENTO COM CONECTOR  [73262000{ 400 | 5102 | UN 2,000 90,5310 181,06 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00
55 CABO ALTA TENSAO CERCA ELETRICA 85441100| 400 | 5102 | MT | 200,000 2,0747 414,94 0,00 0,00 0,000 0,00] 0.00
122 CLIPS PARA CABO AGO 73269090{ 400 | 5102 | UN | 350,000 1,3202 462,07 0,00 0,00 0,000 0,00f 0,00
43 CABO DE ACO GALVANIZADO P/ BIG HASTE 73121090 400 | 5102 | MT | 1.300,000 1,2731 1.655.03 0.00 0.00 0,000 000] 0,00
109 CENTRAL DE CHOQUE COM CONTROLE GCP 85437092} 400 | 5102 | UN 2,000 264,0487] 528,10 0,00 0,00 0,000 0,00] 0,00
l42 ARAME GALVANIZADO 72172090| 400 | 5102 | MT 80,000 2,4990 199,92 0,00 0,00 0,000 0,00f 0.00
317 PLACA DE ADVERTENCIA PARA CERCA 48211000| 400 | 5102 | UN 20,000 10,3733 207,47 0,00 0,00 0,000 0,00f 0,00
ELETRICA
654 PARAFUSO BROCANTE MEDIO 73181400 400 | 5102 | UN | 300.000] 0.8016| 24048 0,00 0.00f 000 0.00] 0.00|
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DE SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON ALIQUOTA ISSON VALOR TOTAL DO ISSON
R$ 0,00 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
REFERENTE OS 046884/ORC 019962
Trib aprox (Fonte: IBPT)RS 3.681,63 Federal
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1.




03/01/2024, 11:36 Banco do Brasil

G3310311299568921
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 03/01/2024 11:35:57

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

03/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.35.57

1187801187 8001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

SOBRE A TRANSACAQ

iD: EG000000020240103143450437801493
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR: 800,00
TARIFA: 7,92
DATA: 03/01/2024 - 11:35:28

PAGO PARA: Paicandu Fundacoes

CNPJ: 7.394.704/0001-35

CHAVE PIX: ©7394704000135

INSTITUICAQ: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3362 - CONTA: 00030000000000019560
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

e e e e e e e -

DOCUMENTO: 010302

AUTENTICACAO SISBB: 2.EF6.277.65B.DB2.A62
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

080@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb



Numero da Nota
1019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAICANDU a0z
Secretaria Municipal da Fazenda Data e Hora da
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e 27,12‘/:;(,'2;?:'5%‘;0;01

Cédigo de Verificagdao
0000-0000-1025

CNPJ 07.394.704/0001-35 Cad. Mobilidrio 304927 Insc. Mun. 304927

Autenticacdo

Nome GREGORIO MATERIAIS PARA CONSTRUGAQ LTDA
Logradouro Rua-SEBASTIAO LAZARO DE SOUZA Niimero 148
Bairro PARQUE IND. E RES. BELA VISTA CEP 87140-000
Municipio PAICANDU UF PR
Situacio Optante do Simples Nacional
Telefones
E-Mail's paicandufundacoes1@gmail.com

CPF/CNPJ 86.798.014/0001-18 RG/E

Inscrigdo Mun. Céd. Mobiliario 0
Nome ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA

E-mail paicandufund@gmail.com; Telefone
Inf. Comp.

Logradouro PIONEIRO MARCELINO VENANCIO Namero 030

Bairro JARDIM ALTO DA BOA VISTA CEP 87083-069

Municipio MARINGA UF PR

Complemento Pais BRASIL

Data e Hora 27/12/2023 as 13:18:14 Lote 333478820

Nimero do RPS 0000-0000-1025 Sequéncia 1025

293 64 PERFURACAO DE BROCAS DE 25 CM. 800,00 NUMERO DE INSCRICAQ DA 800,0000 1,00 0,00 800,00
OBRA: 90.014.27382/76

Valor Total dos Servigos - R$800.00

Trib aprox R$: 92,56 Federal, R$: 0,00 Estadual e R$: 27,25 Municipal Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940

PIS (RS) COFINS (RS) INSS (RS$) IR (RS) CSLL (R$) Outras Retengdes (RS) Outros Tributes (RS)
88,00
CIDE (R$) 10F (R$) IP1 (RS) TCMS (R$)

Atividade
7.02-Execugdo, por administragéo, empreitada ou subsmpreitada, de obras de construgao civil
Operacio Dedugao de Materiais/Equipamentos Responsavel pelo imposto
Sem Langamentos de Materiais/Equipamentos Néo Tomador dos Servigos
Situagio da Nota Fiscal Local do Servigo Local de Prestagéo
Simples Nacional Fora do Municipio MARINGA - PR
Aliquota (%) Base de Céle. (RS) ) Vir, Total das Dedugdes (RS) Vir. Total Retido (RS) Vir. deo ISS (RS)

2,9800 800,00 0,00 111,84 23,84

Cancelamento de nota fiscal eletronica, pode ser feito até o dia 15 subsequente de cada més, apos essa data, apenas por processo administrativo, requerido na praga de atendimento.

&ﬁo.uo.-«-h«ua- e D e T e e SV DR g RS

Os servigos constantes da Nota Fiscal de Servigos Eletrénica n.° 1019 emitida em 27/12/2023 as 00:00:01 - Cod Verif 0000-0000-1025
Condigoes de Pagamento: Vencimento: 27/12/2023 Valor Total R$ 800,00 Valor Liquido R$ 688 16
Ass: em / i

Assinatura do Destinatario/Tomador do(s) Servigo(s) Data da Assinatura




ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEQ I{ANNER-EDUCACKDINFANTILE EMSING FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACKO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliano Wenancio 484 1d. Alto da Boa Vista B7083-06% Maringa— PR (44) 3041-2424

Utilidade Publica Federaln® MJ 24.220/35-20 - Reg no CNAS nE 44006.000060/27-46
CertificadodeFins Filantropicos n® 44006, 000960,/97-46 — Filiada a Associagao Brasileira de Autismo
E-mail: amamaringa@ hotmail.com - Site: amamarings.org

Entidade Mantenedora da Escola Leo Kanner — Educacdo Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade Educac@o Especial

Oficio n° /2023
Maringa, 17 de outubro de 2023
lImo Sr. José Turozi

Presidente da Federacao

Prezado Senhor, Saudagoes!

AAMA — Associacao Maringaense dos Autistas, mantenedora da
Escola de Educacao Especial Leo Kanner, atende de forma gratuita criangas, adolescentes, jovens e
adultos, num total de 114 alunos, nos periodos matutino e vespertino, com o propdsito de viabilizar a
pessoa autistas uma vida digna e de qualidade, através do atendimento, acompanhamento e
desenvolvimento das potencialidades exclusivamente das pessoas com TEA. Vem por meio deste,
solicitar o Auxilio Emergencial da Federacdo, que conforme o vendaval ocorrido no municipio de
Maringd, no sabado dia 07 de outubro, e chuva no domingo dia 08 de outubro, a nossa escola sofreu
avarias significativas na estrutura da escola, ouve queda de arvores, caiu o muro, fios pendurados,
foram arrancados toldos internos, galhos de arvores caiu dentro da escola, arvore caiu no parquinho
das criangas, alagou a parte interna do patio da escola, algumas calhas soltaram, destruiu a cerca
elétrica. Salientamos que nesse momento ndo possuiMos recursos para 0s reparos, sendo assim
estamos solicitando o Auxilio Emergencial da Federagao para os reparos e danos causados. Segue

abaixo algumas fotos do ocorrido.
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Frente da escola

Parquinho



Parquinho

Muro

toldo externo do fundo




Lateral da escola Cerca elétrica
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Muro lateral da escola

Cerca elétrica



Cerca eletrica

Toldo interno

Atenciosamente

INDIANARA APARECIDA Assinado de forma digital por INDIANARA APARECIDA
MACHADO:04804189939
MACHADO:04804189939 Dados: 2023.10.18 15:32:59 -03'00'

Indianara Aparecida Machado da Silva
Presidente



NOME DA ENTIDADE:ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS .
CNPJ:86.798.014/0001-18
CONVENIO: ’

NOME FANTASIA: PRINCIPAL TOLDOS

RAZAO SOCIAL: APARECIDO LEITE CHAVES :
CNPJ: 19.109.760/0001-60

TELEFONE/FAX: 44- 9 9996-0863 -

E-MAIL: )

ENDEREGO: RUA NERIO BROGLIA,493-B .

NOME: APARECIDO LEITE

LOCAL E DATA: MARINGA , 17 DE OUTUBRO 2023

ITEM | QTDE UNID DESCRICAO VALOR UNIT

1 01 metro | Toldo area dos fundos 36 mm x RS 161,00 RS$5.800,00
2 01 metro | Toldo &rea central 32 mim x RS 150,00 R$4.800,00
3 .

4

5

6

7

8

9 ¢

10 .

11 ]

TOTAL

OBS: AS UNIDADES DESCRITAS EM QUANTIDADES PODERAO SOFRER ALTERAGOES DE
ACRECIMOS OU DIMINUIGOES NA HORA DA COMPRA. :

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias )

Assinatura do Responsavel pelo orgamento

Carimbo da empresa, ' '79.109.760/0001-5&

) PRINCIPAL TOLDOS -
APARECIDO LEITE CHAVES 01970236906




Orgamento n°: 0‘1 9962

Venda de Equipamento

Cliente: 005549 ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS (COD. 4974) ESP.EMP.
CNPJ/ CPF: 86.798.014/0001-18 | nscrigao: ISENTO .
Enderecgo: RUA PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO Numero: 30
Bairro: LOTEAMENTO ALTO DABOA VISTA Cidade: MARINGA ' PR
Complemento: R Pl ONEIRO MARCELI NO VENANCI O )
Telefone: (44) 30412-424 CEP 87083-069
Email: transparencia.ama@gmail.com
Valido até: 18/11/2023 ~Emissdo:  18/10/2023
Cédigo Produto Observagoes Qtdade Unitario Total
000020 BATERIA 12V 7A 2 R$ 135,00 R$ 270,00
000481 SIRENE 12V 120DB " 2 R$ 30,00 R$ 60,00
000244 HASTE PARA ATERRAMENTO COM CONECTOR 2 R$ 95,00 R$ 190,00
000055 CABO ALTA TENSAO CERCA ELETRICA 200 R$ 2,00 R$ 400,00
000122 CLIPS PARA CABO ACO 350 « R$ 1,40 R$ 490,00
000043 CABO DE ACO GALVANIZADO P/ BIG HASTE - 1300 R$ 1,35 R$ 1.755,00
000109 CENTRAL DE CHOQUE COM CONTROLE GCP 2 R$ 280,00 I R$ 560,00
000042 ARAME GALVANIZADO 200 R$ 2,65 R$ 530,00
000317 PLACADE ADVERTENCIA PARA CERCA ELETRICA 20 R$ 11,00 R$ 220,00
000684 PARAFUSO BROCANTE MEDIO 300 "R$ 0,85 R$ 255,00
000245 HASTE PASSANTE ISOLADOR W 1 MTS ALUMINIO 100 R$ 36,00 R$ 3.600,00
000554 HASTE BIG DE FERRO PARA CANTOS 1MTS 25 R$ 80,00 R$ 2.000,00
000482 SERRA COPO P/BIG HASTE 3 R$ 200,00 - R$ 600,00
000056 CABO DE ENERGIA 2X1,5 20 R$ 6,00 R$ 120,00
Total de Produtos: _ R$ 11.050,00

Codigo Seigo

' Qtdade nitario
000030 PONTO DE INSTALAGAO DE BIG HASTE “ 125 R$ 45,00 R$ 5.625,00
000033 PONTO HASTE DE ATERRAMENTO* 2 2 R$ 35,00 R$ 70,00
000034 PONTO INSTALAGAO CENTRAL DE CHOQUE 2 R$ 110,00 . R$ 220,00
Total de Servigos: R$ 5.915,00
Valor do Frete: R$ 0,00 Valor do CREA: R$ 0,00

Total Geral: R$ 16.965,00

Entrada Condi¢des de Pagament o Entrada Parcelas Valor Final

s 30 DIAS R$ 16.965,00 R$ 16.965,00
*S: Sem Entrada * E: Com Entrada

Os precos podem sofrer alteragdes e devem ser confirmados no fechamento da proposta.

Orgamentovalido por 30 dias ap6s sua emissdo
INSTALACAO DE CERCA

Obs: Autorizo a execugao dos produtos e servigos acima orgados.

Responsavel O;gamento - Cliente
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ENGENHARIA

PROPOSTA ORCAMENTARIA bt o

1. OBJETO DA PROPOSTA

A presente proposta orgamentaria solicitada pelo requerente e AMA (ASSOCIACAO
MARINGAENSE DOS ALTISTAS) foi elaborada a fim de realizar a remogédo do muro
danificado e a execugdo de um novo muro com aproximadamente 120m?2, situado a R.

Pioneiro Marceliano Venancio, 30 — Jardim Alto da Boa Vista, Maringa-PR.

2. SERVICOS CONSIDERADOS NO ORCAMENTO:

Remocéo dos entulhos gerados pelo desabamento do muro;
o Execucdo de uma nova viga baldrame;

* Impermeabilizagdo da viga baldrame;

e Execucgao da alvenaria;

o Execugado de uma viga intermediaria;

e Execucdo de uma cinta de amarragéo no final da alvenaria;
¢ Execucéo do chapisco interno;

e Execucéo do chapisco externo;

o Material e mao de obra.

3. DOS SERVICOS NAO INCLUSOS:

e Mao de obra de pintura e material;
e Mao de obra de elétrica e material,
e Ligagao de agua;

e Ligacéo de energia.

(44) 99823-1095 Eng. Gustavo Madureira Eng. Jonatan Rodrigues

CREA-PR: 178617/D CREA-PR: 178616/D
domumenge@gmail.com ©(44) 99823-1095 ©(44) 99841-5197
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ERHOCENHARIA

4. FORMA DE PAGAMENTO:

e Entrada e por etapa, conforme cronograma de execugdo anexado ao
contrato de prestagdo de servigos.

e  Valor total material + mao de obra para execugéo de um muro R$ 28.278,90

*Obs. 01 — Ap6s a aprovacgéo desta proposta, sera elaborado um contrato formalizando o
acordo.

*Obs. 02 — Esta proposta possui validade de 15 dias.

Maringa, 17 de Outubro de 2023.

(44) 99823-1095 Eng. Gustavo Madureira Eng. Jonatan Rodrigues

CREA-PR: 178617/D CREA-PR: 178616/D
domumenge@gmail.com ©(44) 99823-1095 © (44) 99841-5197
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A pmseﬁte pwposta orgamentaria solicitada pelo requerents AMA (ASSOC!ACAO
. MAR!NGAENS%E DOS ALTISTAS) foi elaborada a fim de realizar a remog&o do muro

- ‘,;daniﬁcado @ a execucéo de um novo muro com aproximadamente 120m?, situado & R.
! 'Pioneiro Maweﬁano Venancio, 30 - Vila Esperanca, Marings-PR.

.. Remoq;ﬁo dos entulhos gerados pelo desabamsnto do muro
. o Execw;éc de uma nova Vviga baldrame;
. . ,zimpewneabﬂizagéo da viga baldrame,
L i f}e.; i Execuc;éo da aivenaﬁa, o
= Execugdo de uma viga intermedaria; -
" Y:vﬁxgéuc;aa de uma cinta de amarragéo no ﬁna! da alvenaria;
e Execugio do chapisco interno:

. Execug:@a do chapisco axtemo
e Mateﬁa! @ méo de cbra

Is

. ' Mﬁﬁ :de obw de fpintura e mafteﬁat;
¢ Mo de obra de elétrica e material;
 - . Ligagéc da dgua; 3
o Ligacio da energia,
44) 998234095 Eng. Gustavo Madureira Eng. Jonatan Rodngues
: . CREA-PRTBEIVD , CREA-PR 178616/D
- domumenge®gmail.com - H)(44) 99823-1095 ©1(44) 99841-5197







